
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/5562/2023 

DOS PLAZAS DE TÉCNICO MEDIO DE GESTIÓN TRIBUTARIA Y RECAUDACIÓN DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

Por resolución de fecha 30 de octubre de 2023 y de conformidad con las bases publicadas, en el 
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 65, de fecha 31 de mayo de 2023, y finalizado el plazo de 
presentación de instancias para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo para la provisión 
en propiedad, de DOS plazas de Técnico Medio de Gestión Tributaria y Recaudación, perteneciente 
a la escala de Administración Especial, subescala Técnicos Medios, de la plantilla de personal 
funcionario de la Diputación Provincial de Palencia, incluidas en las OEP de 2020 y 2021, y en uso de 
las facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia 
de fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de julio de 2023. 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación: 
                            D.N.I.                                    APELLIDOS Y NOMBRE 
                        ****5802*                               ALONSO ALEGRE, VIRGINIA 
                        ****6808*                               ALONSO CRIADO, JUAN FRANCISCO 
                        ****7009*                               ALONSO HIDALGO, DIANA 
                        ****3558*                               ALONSO MUÑOZ, PEDRO 
                        ****8432*                               ALVAREZ GONZALEZ, DANIEL 
                        ****6167*                               BARBADO FREILE ZAIDA 
                        ****3403*                               BARRIENTOS FERNADEZ, LAURA 
                        ****0293*                               BENITO-DELGADO PITA, Mª TERESA 
                        ****0272*                               CABALLERO BRATOS, MARIA 
                        ****9611*                               CABEZON SANTA ANA, EVA 
                        ****6727*                               CAMAZON VAL, ANA 
                        ****9840*                               CERDA TARACIDO, MARTA 
                        ****0939*                               DIEZ MORAIS, LAURA 
                        ****8043*                               DIEZ SANDOVAL, MARINA 
                        ****1694*                               EUGENIA DIEZ, MARTA 
                        ****9552*                               FERNANDEZ GOMEZ, LOURDES 
                        ****7066*                               FERNANDEZ SANCHEZ, DANIEL 
                        ****7859*                               FONSECA CENTENO, IVAN 
                        ****6616*                               FONTANEDA SUSILLA, NOELIA 
                        ****0157*                               FUENTE INFANTE, MANUEL 
                        ****2681*                               GARCIA DIEZ, TAMARA 
                        ****6366*                               GARCIA PAREDES, MARTA MARIA 
                        ****5329*                               GONZALEZ CENDON, ALBERTO 
                        ****1312*                               GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA DIANA 
 

3Viernes, 3 de noviembre de 2023 - Núm. 132BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
41

1G
5M

10
2U

6L
4T

0O
0L

JK



                             D.N.I.                                   APELLIDOS Y NOMBRE 
                        ****4992*                               HOYOS SANTAMARIA, ELENA 
                        ****8264*                               ISABEL FERNANDEZ, MARIA 
                        ****3852*                               LOPEZ PORRERO, Mª DEL CAMINO 
                        ****9443*                               MARQUES RONCO, FELIX 
                        ****0967*                               MARTIN MIGUEL, MARIA 
                        ****9624*                               MARTIN PEREZ, ESTHER 
                        ****0684*                               MASA BREGÓN, Mª JOSÉ 
                        ****8216*                               MONTERO DE LA FUENTE AINDA 
                        ****6800*                               MORO SERRA, ALFONSO Mª 
                        ****8965*                               NAVARRO GILA, MAITE 
                        ****7616*                               NUÑEZ MARTIN, IRENE 
                        ****6371*                               ORTEGA RODRIGUEZ, VICENTE RAMOS 
                        ****7571*                               PALACIO LUENA, PATRICIA 
                        ****2754*                               PEREZ ABALO, MARIA 
                        ****6833*                               QUINTANILLA CASADO, Mª VICTORIA 
                        ****9581*                               REGALIZA BARRIO, TANIA 
                        ****0585*                               RODRIGUEZ GUTIERREZ, JOSE ANTONIO 
                        ****3296*                               ROSILLO GARBIN, SARA 
                        ****2901*                               RUIZ HERNANDO, LAURA 
                        ****9890*                               SAIZ MARROQUIN, BEATRIZ 
                        ****5189*                               SANCHEZ GARCIA, Mª PILAR 
                        ****8714*                               SANTOS RETUERTO, YOLANDA 
                        ****9307*                               SOTO CALVO, DANIEL 
                        ****9888*                               VARA CASTRO, RAQUEL MARÍA 
                        ****8826*                               VICO SERRANO, BLANCA 
                        ****4089*                               VIDRIALES DELGADO, ROSA Mª 
 
SEGUNDO.- Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación: 
 
     Dni     Apellidos y Nombre             Motivo exclusión 
****4203* CARTON DE LA IGLESIA, ELENA Incumple la base 3ª apartado 3º de las bases  
 
TERCERO.- Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días, 

a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 
CUARTO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de Anuncios 
y la página Web de la Diputación Provincial. 

QUINTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta 
de la convocatoria. 

Palencia, 31 de octubre de 2023.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 
María José de la Fuente Fombellida. 

3332 
 

4Viernes, 3 de noviembre de 2023 - Núm. 132BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
41

1G
5M

10
2U

6L
4T

0O
0L

JK


